广 西 医 学 会
桂医会[2020]55 号

广西医学会关于组织申报 2020 年第三批

自治区级继续医学教育项目的通知

各专科分会：

根据广西继续医学教育委员会关于组织申报 2020 年第三批自治

区级继续医学教育项目的通知 (桂卫继字〔2020〕4号)文件精神，请

各专科分会积极申报 2020 年第三批自治区级继续医学教育项目，现将

有关事宜通知如下：

一、申报程序：

（一）实行网上申报、网上公布，请自行登陆广西壮族自治区卫

生科技教育网（http://cme.gxwskjw.91huayi.com）填写继续医学教

育申报材料（各分会凭原申报帐号及密码进行填报）。

（二）申报时间：2020 年 8 月 1 日-8 月 10 日。

二、结合疫情防控实际需要申报项目：

鉴于今年新冠肺炎疫情防控的特殊性，根据国家卫生健康委、全

国继续医学教育委员会办公室的要求，2020 年继续医学教育项目执行

率不影响次年度项目申报及备案。

因受疫情影响下未能举办的 2020 年自治区级继续医学教育项目，

可根据需要作为 2021 年备案项目。

★请务必严格使用所属本专科分会的用户名及密码进行申报；逾

期不予受理。因涉及学术活动有学分，请务必重视，以上材料填写完

整并在系统上报提交后，请发信息通知联系人。

三、广西医学会联系人：

林文童（0771-2820919，18260859190）

潘 珏（0771-2804245，13557817120）

覃超勇（0771-2803063，13507883915）

网 站：www.gxma.org.cn 电子信箱：gxyxh01@163.com

四、网络申报系统由华医医学教育中心负责技术支持。

联系人及电话：广西继续医学教育委员会

杨丽雯 0771-2803601

技术负责人及电话：张荣乐 0771-2804136

通知可登录广西医学会网站 www.gxma.org.cn 查询及下载；

欢迎关注广西医学会公众号：guangxiyxh。

附件：广西继续医学教育委员会《关于组织申报 2020 年第三

批自治区级继续医学教育项目的通知（桂卫继字〔2020〕4 号）》

广西医学会

2020 年 8 月 4 日

http://www.gxma.org.cn
mailto:gxyxh01@163.com

桂卫继字〔2020〕4 号

关于组织申报 2020 年第三批

自治区级继续医学教育项目的通知

各市卫生健康委，区直各医疗卫生健康单位：

为进一步强化继续医学教育管理，提升继续医学教育质量，提高我区卫

生专业技术人员的业务技术水平与整体素质，根据党中央、国务院关于统

筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作的决策部署,经研究，决定受

理 2020 年第三批自治区级继续医学教育项目申报。请各有关单位严格按照

《国家卫生健康委办公厅关于进一步做好新冠肺炎疫情防控期间继续医学

教育有关工作的通知》（国卫办科教函〔2020〕397 号）、自治区卫生健康

委 自治区中医药局《关于落实为基层减负措施改进继续医学教育有关工作

的通知》《关于推进继续医学教育信息化平台建设和规范学分管理的通知》

等文件要求，认真做好项目申报的组织工作。现将有关事项通知如下：

一、申报程序

（一）2020 年第三批自治区级继续医学教育项目实行网上申报、网上公

布 ， 申 报 单 位 自 行 登 陆 广 西 壮 族 自 治 区 卫 生 科 技 教 育 网

（http://cme.gxwskjw.91huayi.com）填写继续医学教育申报材料。

（二）申报时间为 2020 年 8月 1日至 8月 15 日。

（三）各市县医疗卫生单位申报项目须经市级继续医学教育委员会审核

同意后上报。由自治区继续医学教育委员会组织专家进行评审。

二、结合疫情防控实际需要申报项目

鉴于今年新冠肺炎疫情防控的特殊性，根据国家卫生健康委、全国继续

医学教育委员会办公室的要求，2020 年继续医学教育项目执行率不影响次

年度项目申报及备案。

因受疫情影响下未能举办的 2020 年自治区级继续医学教育项目，可根

据需要作为 2021 年备案项目。

三、其它要求

（一）举办方式：主要以学习班、讲习班、专题研讨班、专题研修班等

培训班培训形式，不建议以年会、交流会独立举办。第一、二批立项自治

区级项目和新申报的项目，根据实际情况可将执行方式调整为线上形式开

展，并按面授项目进行管理。选题应在国内具有科学性、先进性，体现学

科的新进展，具有较好的针对性和实用性。

（二）项目负责人每年申报的自治区级继续医学教育项目不能超过3项，

必须是具有副高以上专业技术职称的专家或学术带头人，为单位在职（岗）

工作人员，并在项目中承担主要的授课任务。

（三）申报单位要加大对同类别内容重复项目的整合力度。根据项目内

容、举办条件确定人数，每期招收学员原则上不超过 200 人，分批办班应

详细注明每批的起止日期，并具体到日。项目举办期限不包含报到和撤离

时间。

（四）项目举办每学时按 60 分钟计算，每 6 学时授予 1 学分，合理安

排每日授课，每日授课学时不超过 10学时。

（五）各项目单位要严格按照“谁申报、谁举办、谁负责”的原则，落

实主体责任，提高项目执行率。防止出现重申报轻举办的情况。项目举办

完成后 2 周内在系统上认真录入《执行情况反馈表》，对完成的项目进行

总结分析与统计。

（六）各市县医疗卫生单位申报项目须经市级继续医学教育委员会审核

同意后上报。并于 2020 年 8 月 15 日前将纸质申报材料一式一份及申报项

目汇总表加盖单位公章（要求纸质材料与系统材料一致）报送广西继续医

学教育委员会，逾期不予受理。

（七）网络申报系统由华医医学教育中心负责技术支持。

联系人及电话：

广西继续医学教育委员会 杨丽雯，0771-2803601。

技术负责人及电话：张荣乐，0771-2804136。

附件：1.广西壮族自治区级继续医学教育项目申报表

2.2020 年度第三批广西壮族自治区继续医学教育项目申报汇总表

广西继续医学教育委员会

2020 年 7月 31 日